$$xx+yy = 3m+2 = 5m+2$$

numeros x et y simul in his duabus formis $3p+1$ et $5p+1$ contineri oportet, vnde eorum forma concluditur:

$$x \text{ vel } y = 15p+1 \text{ (1, 4).}$$

At si fuerit

$$xx+yy = 3m+2 = 5m+3$$

forma

forma numerorum x et y est et $3p \pm 1$, et $5p \pm 2$, quae duplex forma in hanc vnam contrahitur

$$x \text{ vel } y = 15p \pm (2, 7).$$

6. Quoniam hoc modo duae tertiae partes omnium numerorum, quos tentari oporteret, excluduntur, hi casus imprimis sunt apti, quibus examen satis expedite instituere licebit. Quare numerorum $N = 4n + 1$ eas species potissimum contemplerur, quae vel in his duabus formis $3m + 2$ et $5m + 2$, vel in his $3m + 2$ et $5m + 3$ contineantur. Numeri autem prioris speciei ad hanc formam $15m + 2$ reducuntur, qui cum insuper in forma $4n + 1$ contineri debeant, haec species sequenti formula exprimetur;

$$\text{Species prima: } N = 60n + 17$$

qui numerus alio modo summa duorum quadratorum esse nequit, nisi vtriusque quadrati radix sit numerus formae $15p \pm (1, 4)$, scilicet vel $15p + 1$ vel $15p + 4$, vnde numeri tentandi ex his quatuor progressionibus sunt capiendi:

1, 16, 31, 46, 61, 76, 91, 106, 121, 136 etc.

4, 19, 34, 49, 64, 79, 94, 109, 124, 139 etc.

11, 26, 41, 56, 71, 86, 101, 116, 131, 146 etc.

14, 29, 44, 59, 74, 89, 104, 119, 134, 149 etc.

et reliquos omnes in hoc negotio praetermittere licet.

7. Si-

7. Simili modo alteram speciem euoluamus, quae duplici forma $3m+2$ et $5m+3$ continetur, et propterea ad hanc unam $15m+8$ reuocatur. Hinc autem tantum illi numeri sunt vsui, qui simul sunt formae $4n+1$, ex quo haec species sequenti formula exprimitur:

$$\text{Species secunda } N=60n+53.$$

Huius ergo formae si fuerit numerus explorandus, vtrum sit primus nec ne? ab eo alia quadrata subtrahi non est opus, nisi quorum radices in hac forma $15p+(2, 7)$ contineantur; quas ergo ex sequentibus quaternis progressionibus arithmeti-
cis sumi oportet:

2, 17, 32, 47, 62, 77, 92, 107, 122, 137, 152 etc.

7, 22, 37, 52, 67, 82, 97, 112, 127, 142, 157 etc.

8, 23, 38, 53, 68, 83, 98, 113, 128, 143, 158 etc.

13, 28, 43, 58, 73, 88, 103, 118, 133, 148, 163 etc.

hoc ergo modo multitudo quadratorum subtrahendorum fere ad trientem reducitur.

8. Neque vero his omnibus quadratis tentamen institui opus est, prout enim numerus propositus N insuper fuerit comparatus, inde praeterea multa excluduntur. Cum enim omnes numeri formae $N=4n+1$ in has quatuor resoluantur:

$$16n+1, 16n+5, 16n+9, 16n+13$$

fi statuatur $N = xx + yy$, et x denotet numerum parem, y vero imparem, pro his speciebus numeri x et y sequenti modo comparati reperiuntur: